§. 4. Acceserunt tentantes. Tentantes Christum, ut patres eorum, quia post congregatas blasphemias, ab eo requirunt beneficia: Generatio mala.

Multas adserunt S.S. Patres rationes. Primum si Diui Chrysostomi qui illam censem, quem allegat Diuus Lucas, qui candem referens historiam, ait quod acceserunt Tentantes eum. Hoc Christum commouit, sicut quando in diefecto Raphidum Deum tentarunt Petentes aquam. Huc appellunt, sicutne, pertinet aquam. Non illam perierunt, ex eo quod illis aqua deflet, etenim Manna liquebat, sed ut Deum tentaret, ut hoc declarat Moyses: Quid surgami contrarie: t' cui tentauit Dominum? Dilex meus nequa (sit Caetan.) Inugium contra Moysen: Et tentatio contra Deum? Quod fuit tentatio Moyses exponit: vidit eum Deum adeo commotum, ut voluerit huius tentationis seruari memoriam, in titulans locum hunc: Massa Meriba, id est tentatio, & iugum; fine tentatio. Et vocavit nomen illius Tentatio. Admitit Caetanus ex Hebreo textu sic addi: Et iugum: Propter iugum filiorum Israel, & quia tentauerunt Dominum, dicentes, Est ne Dominus in nobis an non? Videamus an Dominus sit u-

biscum, nec ne. An sit verum, eum esse qui nos conducat, nostri gerat curam. Fuit haec adest Deo permotella tentatio, ut nunquam cam ex memoria sibi pauci sit excidere. Non tentabit Dominum, ne inducatis eorū vestrum, sicut tentatis in Massa. Nolite obtutare, corda vestra, sicut in exacerbatione, secundum dictum tentationis sicut in Meriba, sicut eo die, quo fugitis in Massa in deserto. Ob hoc decrevit Deus, ut nullus eorum terram intraret premissio, & merito: Postquam enim viderunt prodigia facta in Aegypto, quæ capiit Deus per Moysem, operari mele mensis Februarii, post egressum ex Aegypto medio Maris, post demersum in mari rubro Pharaonem, post diuturnum iter per Arabia desertu, & aquas Marath obducendas, post manna receptionem de celo, & coturnices: quæ omnia post egressum de Aegypto contigerunt spatio triginta & vnius dierum. Quinto die mensis secundi, postquam egressi sunt de terra Aegypti. Iudicarunt increduli, hæc ad Diuinam potentiam non sufficiere cognoscere, ob hoc muterunt Petentes aquam tentantes.

Deum: hinc tam grauiter in eos Deus stoma- chanit. Tentantes eum. Quomodo tentarunt hi Christum? multifariam multisque modis dici potest, quod quis te center: sed hic modus extensis communior; quando te grauius offendit, & exemplo, qualis innoxius nulla data fuisti, (a) se tibi siste, quasi tibi magnum, praestitiller obsequium. Si quispiam in me-

dio foris tibi colophum impigisset, & te ahiuc excandescens, ut credere licet de viro honorabilis, per domus tuas portas ingredieretur, beneficium aliquod rogaturus, quid dices? Dicito tali, ut hinc se ocyus abripiat, nec me turbatum tentet acerbis; si cum videro, non aliud potero, quam illum iuxta suæ temeritatis anum, excipere nebulosum.